
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 21/2026 - DRG/VTP/IFSP DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026

 

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025, no uso de suas
atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, 

RESOLVE:

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor docente abaixo relacionado como Representante do Campus Votuporanga do IFSP no
Conselho Municipal de Meio Ambiente e Saneamento (COMDEMA) de Votuporanga-SP na gestão 2026/2028:

Representante titular

ALESSANDRO LEMOS DE OLIVEIRA

Art. 2º - A carga horária semanal de dedicação às atividades do COMDEMA é de 2 (duas) horas semanais.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

De ciência.

Publique-se.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rejane Galdino, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-VTP, em 09/02/2026 15:14:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1108239
e995b82dd1

PORTARIA Nº 21/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1


	Documento assinado eletronicamente por:

